CCLXXXV. — THEODULO EPISCOPO.

Vel nomen tuum saltem reverere. Jam etenim uti manifestum est, sacerdotii dignitas in tyrannidem abiit; cum tu furenter nimis verberes, ac depræderis **262** homines liberales, nulli facinori obnoxios. Et quonam loco posueris magnum Paulum, uti legem præscribentem, episcopum non debere esse iracundum, percussorem, sordido quæstui inhiantem¹²? Turpis siquidem lucri causa injuria afflicis ac persequeris omnes.

CCLXXXVI. — THEODORO TRIBUNO.

Domum te et templum Spiritus sancti propter fidem compellavit divinus Apostolus¹³. Tu vero quam ratione audes in templum Dei stercore cantionum meretriciarum, et spurcissimorum ludicrorum, multarumque sordium, et sermonum animo noxiorum inferre?

CCLXXXVII. — TRAJANO ADJUTORI.

Si inflatam cogitationem præcas, bullam veluti dirumpes. Terram etenim temetipsum, et cinerem, et fumum, et herbam, et vermem reputans¹⁴, ut docet Scriptura, neque ad laudes intumesces, neque ad injurias effraberis.

CCLXXXVIII. — ELEUTHERIO COMITI ORIENTIS.

Non leve reputandum est paululum: paululum

¹⁰ Cant. II, 11. ¹¹ Ibid. 12. ¹² Tit. 1, 7. ¹³ I Cor. VI, 19. ¹⁴ Eccli. X, 9; Psal. CI, 4; Psal. LXXIX, 6; Job XXV, 6.

enim absuit, et noctis unius intervallum, quin Judas in regnum Dei ingrederetur : et parvum temporis spatium impediit, ne homo ille, qui apud Sebastem defecerat, cum aliis martyribus coronaretur. Quapropter pravis interpretationibus **263** neglectis, ad quamlibet bonam, stabilemque actionem animis contendamus.

CCLXXXIX. — METHODIO CUBICULARIO.

Nullo modo Christus omnium Dominus mortem metuit, quam pro hominum salute subiturus advenerat. Cum itaque audis eundem dicentem : « Pater, si fieri potest, transeat a me calix mortis ²¹ : » illud animo concipe, non eum timore, aut formidine concussum, similia effatum fuisse ; sed verborum vilitate intellectualem draconem decepsisse, ut simplicem eum hominem esse suspicatus, mortem metuentem trementemque, per ministrantes sibi Judæos conficeret quod jam sibi in animo fixerat, in eumque patraret quod pro nobis Dominus destinaverat. Ignoravit quippe adversarius crucem, quam in semetipsum struxerat, ut adimpleretur quod in Psalmis scriptum est : « In operibus manuum suarum deprehensus est peccator ²² ; » et : « Revertetur malitia illius in caput ejus ²³, » figura servili, et humilibus Domini verbis in perniciem adducti. Qui enim nos venabatur diabolus, cete, et draco nuncupatus, captus est. Namque dictum est in libro Jobi de Christo : « Ipse cete ingens capturus ²⁴, » et venaturus est draconem hamo dispositionis suæ secundum carnem ²⁵. Cum itaque **C** rursum in cruce audieris Dominum clamantem : « Deus meus, Deus meus, utquid dereliquisti me ²⁶ ? » ne te fugiat, eum ex persona omnium, qui ab Adamo originem trahunt, hominum ea dixisse ; quemadmodum advocatus nulla injuria accepta, neque furto suis spoliatus, pro cliente ad judicem clamat : Injuriam **264** perpassi sumus, furto nostra amissimus, abacti sumus. Nisi enim derelicti essemus a Deo omnes, qui ab Adamo prognati sumus, sane innumerarum iniquitatum opprobriis nos non subjecissemus : non lapidibus, et arboribus, et aquis, et inanimatis stellis, et sinibus, et canibus, et lupis, et crocodiliis, et pessimis dæmonibus, ipsique diabolo cultum præstantes sacrificia obtulissemus.